
 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Cidade Universitária Dom Delgado ∙ Prédio Mal. Castelo Branco 
Av. dos Portugueses, 1996 ∙ São Luís ∙ Maranhão ∙ CEP 65080-805 

a universidade que a gente quer 

EDITAL Nº 122/2020- PROEN 

 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 99/2020 – PROEN PARA 

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR DOS CURSOS, NA MODALIDADE EDUCAÇÃO A 

DISTÂNCIA, DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - 

UAB/CAPES/UFMA. 

 

LISTA DE INTERNOS 

REVISOR TÉCNICO - ÁREA DO CONHECIMENTO CIÊNCIAS 

EXATAS 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 009814 LOURYVAL COELHO PAIXÃO 13.00 

REVISOR TÉCNICO - ÁREA DO CONHECIMENTO CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS 

Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007348 DEBORA BATISTA PINHEIRO SOUSA 16.50 

2 009814 LOURYVAL COELHO PAIXÃO Desclassificado(a) 

REVISOR TÉCNICO - ÁREA DO CONHECIMENTO CIÊNCIAS 

SOCIAIS APLICADAS 
Pos Cód. Nome Pontuação 

1 002329 DARLIANE RIBEIRO CUNHA 20.00 

2 007650 MARIA EUGENIA RODRIGUES ARAUJO 12.00 

3 008002 MAYARA BEZERRA BARBOSA 9.50 

REVISOR TÉCNICO - ÁREA DO CONHECIMENTO 

LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES 
Pos Cód. Nome Pontuação 

1 006770 CLÁUBERSON CORREA CARVALHO 30.00 

2 007651 RAYRON LENNON COSTA SOUSA 13.00 

3 009922 EDSON SOUSA DA SILVA 6.00 

4 008015 HERIDAN DE JESUS GUTERRES PAVÃO FERREIRA Desclassificado(a) 

REVISOR TÉCNICO - ÁREA DO CONHECIMENTO CIÊNCIAS 

HUMANAS 
Pos Cód. Nome Pontuação 

1 008569 ANA CRISTINA DE ASSUNÇÃO XAVIER FERREIRA 16.00 

2 007655 ROSÂNGELA MARIA GUIMARÃES ROSA Desclassificado(a) 
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3 009744 THELMA HELENA COSTA CHAHINI Desclassificado(a) 

4 009956 ERICA COSTA SOUSA Desclassificado(a) 

 

PROFESSOR CONTEUDISTA - ÁREA DO CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS EXATAS 
Pos Cód. Nome Pontuação 

1 009940 BENEDICTO AUGUSTO VIEIRA LIMA 9.00 

2 007646 DÉBORA LUANA RIBEIRO PESSOA Desclassificado(a) 

PROFESSOR CONTEUDISTA - ÁREA DO CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007646 DÉBORA LUANA RIBEIRO PESSOA 22.50 

2 007348 DEBORA BATISTA PINHEIRO SOUSA 18.00 

3 009814 LOURYVAL COELHO PAIXÃO Desclassificado(a) 

PROFESSOR CONTEUDISTA - ÁREA DO CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS 
Pos Cód. Nome Pontuação 

1 002329 DARLIANE RIBEIRO CUNHA 20.00 

2 007650 MARIA EUGENIA RODRIGUES ARAUJO 12.00 

3 007655 ROSÂNGELA MARIA GUIMARÃES ROSA 11.00 

4 008002 MAYARA BEZERRA BARBOSA 9.50 

PROFESSOR CONTEUDISTA - ÁREA DO CONHECIMENTO 

LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES 
Pos Cód. Nome Pontuação 

1 006770 CLÁUBERSON CORREA CARVALHO 28.00 

2 007651 RAYRON LENNON COSTA SOUSA 13.00 

3 008015 HERIDAN DE JESUS GUTERRES PAVÃO FERREIRA 6.00 

4 009922 EDSON SOUSA DA SILVA 6.00 

5 009947 MARIA TERESA RABELO RAFAEL Desclassificado(a) 

PROFESSOR CONTEUDISTA - ÁREA DO CONHECIMENTO 

CIÊNCIAS HUMANAS 
Pos Cód. Nome Pontuação 

1 009933 KARLA CRISTINA SILVA SOUSA 40.00 

2 009951 ALEX ANDRADE MESQUITA 17.00 

3 007651 RAYRON LENNON COSTA SOUSA 12.50 

4 006824 CAROLINY SANTOS LIMA 10.00 
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5 007655 ROSÂNGELA MARIA GUIMARÃES ROSA Desclassificado(a) 

6 009744 THELMA HELENA COSTA CHAHINI Desclassificado(a) 

7 006717 JOSÉ EDUARDO FONSECA OLIVEIRA Desclassificado(a) 

8 008292 MICHELLY SANTOS DE CARVALHO Desclassificado(a) 

9 009956 ERICA COSTA SOUSA Desclassificado(a) 

 

REVISOR DE TEXTO 
Pos Cód. Nome Pontuação 

1 006770 CLÁUBERSON CORREA CARVALHO 30.00 

2 008015 HERIDAN DE JESUS GUTERRES PAVÃO FERREIRA 6.00 

BIBLIOTECÁRIO 
Pos Cód. Nome Pontuação 

1 009925 SILVESTRE MATOS DE CARVALHO Desclassificado(a) 

GESTOR DE PRODUÇÃO 
Pos Cód. Nome Pontuação 

1 007650 MARIA EUGENIA RODRIGUES ARAUJO Desclassificado(a) 

DESIGNER 
Pos Cód. Nome Pontuação 

Não houve candidatos internos inscritos 

PROGRAMADOR 
Pos Cód. Nome Pontuação 

Não houve candidatos internos inscritos 

 

 
 

São Luís/MA, 30 de julho de 2020 

 
Prof.ª Drª Isabel Ibarra Cabrera 

Pró-Reitora de Ensino 


